
TaHoma®TaHoma® Instalace a použití

Poznámka
I N S T A L A C E  &  P O U Ž I T Í

Č E S K Y

01
/2

01
7 

Re
f. 

51
33

17
3A



TaHoma®

2© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Připojte mě
… J I Ž  B R Z Y  B U D E T E  M O C I  V Y U Ž Í V A T  

S V O U  P Ř I P O J E N O U  D O M Á C N O S T !



TaHoma®

3© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

 
Vaše jednoduchá a rozšiřitelná připojená domácnost

 Vaše připojená domácnost: tak snadné!
 Připojte se & ovládejte svá zařízení doma či na dálku.

 Více pohodlí, bezpečí a úspor energie
 Snadno vytvářejte vlastní programy.

 Lze rozšiřovat
 Doplňte si připojenou domácnost přidáním nových příslušenství a zařízení podle vašeho rytmu.

 Je kompatibilní s velkým počtem zařízení Somfy a partnerských společností.
 Seznam na Somfy.com



TaHoma®

4© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Somfy vás provází instalací  
a použitím TaHoma®.

Video tutoriály vás povedou krok za krokem!
Symboly těchto výukových videí najdete v celém návodu:  . 

[Interaktivní návod]
Můžete kliknout na symbol tutoriálu a video přímo otevřít.    

Seznam instruktážních videí:

Usnadnění převzetí

OBECNÉ
 Tutoriál #1 Přidejte zařízení k TaHoma®

MŮJ DŮM
 Tutoriál #2 Tvořte svůj dům v TaHoma®
 Tutoriál #3 Vytvářejte své programy: Scénáře
 Tutoriál #4 Vytvářejte své programy: Smart

 MÁ BEZPEČNOST
 Tutoriál #5 Nastavte připojený alarm
 Tutoriál #6 Ovládejte připojený alarm + Upozornění

Potřebujete pomoc?
 Podpora a fórum dostupné na somfy.com



TaHoma®

5© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Obsah
[Interaktivní návod]
Pro přímý přístup můžete kliknout na 
každý titulek

Obsah balíčku 6
Box - přehled 7
Přístup kTaHoma® 9
Upozornění 10
INSTALACE 11
Kroky instalace 11
1. ZAPOJTE BOX 13
2. VYTVOŘTE SI ÚČET 15
     2.1 Vytvořte účet svému zákazníkovi 16
3. NAKONFIGURUJTE SVOU PŘIPOJENOU 
DOMÁCNOST 17
    3.1 Přidejte zařízení 19
    3.2 Upravte si svou domácnost 21
POUŽITÍ  24
Prezentace rozhraní 25
Případy použití 27  
1. OVLÁDEJTE SVÁ ZAŘÍZENÍ 28
    1.1 Případy zařízení & symboly 29 
    1.2 Ovládejte svá zařízení v reálném čase 30 
    1.3 Kontrolujte svá čidla 31 
    1.4 Uložte svá oblíbená zařízení 32
2. VYTVÁŘEJTE SVÉ INDIVIDUÁLNĚ 
UPRAVENÉ PROGRAMY 33
   2.1 Scénáře 34 
   2.2 Harmonogram 36 
   2.3 Smart 40
3. NĚKOLIK DODATKŮ 43
  3.1 Tlačítko na boxu 43 
  3.2 Ovládací panel a dohled 44 
  3.3 Váš účet & váš box 45

BEZPEČNOST 46
Váš box TaHoma® je i připojený alarm 47
INSTALACE 49
Kroky instalace 50
1. UMÍSTĚNÍ BEZPEČNOSTNÍCH PIKTOGRAMŮ 51
2. NAKONFIGURUJTE ZABEZPEČENÍ 52
POUŽITÍ  59
Prezentace rozhraní 60
Případy použití 62  
1. OVLÁDEJTE ZABEZPEČENÍ 63
  1.1 Aktivujte bezpečnostní režim 63 
  1.2 Informace o stavu zabezpečení v reálném čase 64 
  1.3 Deaktivace zabezpečení 65
2. UPOZORNĚNÍ V PŘÍPADĚ VNIKNUTÍ & SOS 66
  2.1 Celkové zobrazení v případě vniknutí 66 
  2.2 Obrazovka upozornění 67 
  2.3 Obrazovka upozornění - video 68 
  2.4 V případě spuštění SOS 69
3. NĚKOLIK DODATKŮ 70
  3.1 Ještě praktičtější zabezpečení 70 
  3.2 Záložky & výchozí obrazovky 71
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 73
Bezpečnostní pokyny 74
Technické údaje 75



TaHoma®

6© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Obsah balení

Box TaHoma® Napájecí kabel

Tento návod se týká i předchozích verzí boxu:

Ethernetový kabel Návod pro rychlou instalaci Dálkové ovládání pro 
přidání brány RTS  
k zařízení TaHoma®

 [Soukromníci]

Box TaHoma® Somfy box



TaHoma®

7© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Box - přehled

Tlačítko

Konektor přijímače

Světelná 
kontrolka

USB kabel

Připojení Ethernet

Připojení k síti



TaHoma®

8© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Box - přehled (předchozí verze)

Kontrolka stavu 
připojení  

k internetu

Kontrolka stavu 
režimu*

* Změna režimu = Aktivace/deaktivace funkcí „Scénarios“ a „Agenda“

Tlačítko pro 
změnu režimu* USB port

Připojení síťového 
adaptéru

Připojení 
Ethernet



TaHoma®

9© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Přístup kTaHoma®
Instalace:

Použití:

Web Aplikace

Web Aplikace Aplikace

NEBO

Available on the

Available on the



TaHoma®

10© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Upozornění

Obecně
Jelikož se jedná o bezdrátové připojené řešení
• Je nezbytné mít internetový modem s vysokorychlostním 

připojením v domácnosti, k němuž připojíte box TaHoma®.
• V zájmu co nejlepšího využití všech funkcí vašeho výrobku 

neodpojujte box TaHoma® ani internetový modem  
v domácnosti (zejména během dlouhodobé nepřítomnosti, 
jako je víkend nebo dovolená).

• Rovněž je nutno mít přístup k internetovému připojení  
k užívání webového rozhraní nebo mobilních aplikací doma 
či na dálku.

• Optimální provoz úzce závisí na instalaci a konfiguraci 
výrobků. Společnost Somfy doporučuje instalaci výrobků  
v souladu s pokyny a návody k těmto výrobkům.

• Výskyt některých parametrů v místech instalace může snížit 
očekávané přínosy, jako jsou:
- Výskyt kovových předmětů nebo jiné interference rádiového 
signálu
- Podle případů použití, velikosti a konfigurace budovy
- Různá rizika spojená s kombinací více technologií mohou 
narušit provoz těchto řešení, jako jsou výpadky, kolísání 
elektronických a komunikačních sítí (internetová síť, 
telekomunikační síť GSM...). Tato řešení vyžadují elektrické 
napájení a příslušné telekomunikační prostředky.

Tento připojený systém vyžaduje určitá opatření ze strany 
uživatelů i obyvatel:
Při jeho konfiguraci nebo používání musí uživatelé brát na 

zřetel podmínky v  okolí jejich bydliště a  vlastnosti každého 
specifického zařízení nebo zvláštní okolnosti vztahující se ke 
každému obyvateli.

• Musí být uživateli pravidelně kontrolován, aby se ujistili  
o jeho správném provozu, účinnosti a vhodnosti použitých 
technologií oproti úrovni očekávané funkce a ochrany.

• Zákaznický servis společnosti je vám k dispozici, aby vám 
poradil a v případě potřeby vás zkontaktoval s kvalifikovanými 
odborníky.

       Nabídka zabezpečení
(rovněž učiněná zařízením TaHoma® podle jistých podmínek, viz příslušná 
část návodu).

• Připojená zabezpečení Somfy lze používat pouze jako 
preventivní prostředky proti vniknutí a krádežím a jako 
doplněk k dalším řešením.

• Připojená zabezpečení Somfy nemohou poskytovat celkovou 
ochranu budovy a obyvatel a vykazují jisté limity. Společnost 
Somfy doporučuje používat připojená zabezpečení jako 
doplňková a zároveň zhodnotit vhodnost dalších možných 
zařízení týkající se bezpečnosti (např.: zesílení zámků dveří 
nebo pancéřovaných dveří, volba zabezpečených oken…).

• Nepřátelské činy jednotlivců mohou snížit účinnost 
připojených zabezpečení. Ve skutečnosti se může stát, že, 
vzhledem ke stavu zločinných technik, použité technologie 
nejsou nebo nebudou ve shodě s výhodami očekávanými 
uživateli a že změna výrobků bude vhodná.

Společnost Somfy se zříká odpovědnosti za škody vzniklé v případě nedodržení pokynů uvedených v návodu uživatelem, nedodržení bezpečnostních pokynů a upozornění uvedených 
níže nebo Pokynů pro používání dostupných z webového rozhraní a aplikací TaHoma®.



Instalace

© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné 11

TaHoma® I Můj dům I Instalace



TaHoma® I Můj dům I Instalace

12© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Kroky instalace

1. Zapojte box 2. Vytvořte si účet 3. Konfigurujte box



TaHoma® I Můj dům I Instalace

13© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

1. Zapojte box

Pro lepší dosah rádiového signálu je doporučeno umístit box TaHoma® 
doprostřed domu a do volného prostoru (neumisťovat do kovové skříně).

Box TaHoma® během  
instalace neodpojujte!

Nejméně 30 cm

1. 2.



TaHoma® I Můj dům I Instalace

14© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Pro lepší dosah rádiového signálu je doporučeno umístit box TaHoma® 
doprostřed domu a do volného prostoru (neumisťovat do kovové skříně).

Box TaHoma® během  
instalace neodpojujte!

Nejméně 30 cm

1. 2.

1. Zapojte box (předchozí verze)



TaHoma® I Můj dům I Instalace

15© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Přejděte na somfy-connect.com  
Pak zvolte TaHoma® a postupujte podle pokynů na obrazovce.

Potvrďte účet  
prostřednictvím obdrženého e-mailu. 

2. Vytvořte si účet

1. 2.

Pak máte přístup k tomuto návodu  
ke stažení.

 

Nyní můžete nakonfigurovat 
TaHoma®!

Soukromníci



TaHoma® I Můj dům I Instalace

16© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Připojte se na internetovou stránku  
Somfy Professionnel ve vaší zemi pro 

aktivaci zařízení TaHoma®:
Zadejte informace o  
koncovém uživateli:

Jméno
Křestní jméno

E-mail

Koncovému uživateli je zaslán e-mail  
pro potvrzení účtu.

2.1 Vytvořte účet svému zákazníkovi

1. 2. 3.

Další země: somfy-connect.com

Nyní můžete nakonfigurovat 
TaHoma®!

Uživatel pak má přístup k tomuto návodu 
ke stažení.

 

Pracovníci 
instalace

FR somfypro.fr
BE somfypro.be
NL somfypro.nl
IT somfypro.it 

DE somfynetz.de
AT somfynetz.at
CH somfypro.ch
DK somfypro.dk

NO somfypro.no
SE somfypro.se
FI somfypro.fi



TaHoma® I Můj dům I Instalace

17© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

3. Nakonfigurujte svou připojenou domácnost
Za pár okamžiků budete moci využívat veškerých výhod vaší připojené domácnosti TaHoma®.

1. 2.

Připojte se  
k webovému rozhraní TaHoma®  

Nechte se vést 
informacemi na obrazovce

1. fáze: Přidejte zařízení
2. fáze:  Své bydlení uzpůsobte dle  

vlastních potřeb



TaHoma® I Můj dům I Instalace

18© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

3. Nakonfigurujte svou připojenou domácnost

můj dům



TaHoma® I Můj dům I Instalace

19© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

3.1 Přidejte zařízení (1/2)

TaHoma® je kompatibilní s velkým počtem zařízení Somfy a jejich partnerských společností.

Všechna tato zařízení nepoužívají stejnou technologii, jsou tedy rozdělena dle skupin.
Ve výchozím nastavení se zobrazují záložky jednotlivých skupin Somfy.

K zaručení kompatibility zařízení partnerských společností je potřeba připojení USB 
kabelem. Jakmile je USB kabel připojen, zobrazí se automaticky záložka odpovídající skupiny.

Podle pokynů zobrazených na obrazovce přejděte na část Konfigurace v Hlavní nabídce:

poté...

1. Zvolte 
technologii 
zařízení, které 
chcete přidat.

Kompletní seznam partnerských 
společností najede na stránkách 
společnosti somfy.com

Technologii vašeho zařízení Somfy zjistíte 
 na jeho zadní straně nebo na jeho dálkovém 
 ovládání.

Pracovníci 
instalace



TaHoma® I Můj dům I Instalace

20© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

3.1 Přidejte zařízení (2/2)

Pokud ihned svá zařízení přejmenujete, 
 později je snadněji najdete.

2. Poté klikněte na 
tlačítko „ajouter“ 

a postupujte 
dle pokynů na 

obrazovce. 

3. Ikony vašeho 
zařízení se zobrazí 
uprostřed.

Pokud máte podobná zařízení, TaHoma® automaticky 
vytvoří navíc jednu ikonu „groupe“, která bude  
zastupovat všechna tato zařízení.

Vraťte se kdykoli do vašich nastavení a přidejte, upravte, odstraňte zařízení.
Z hlavní nabídky znovu vstupte do konfigurace.

A malý  :

Všechny výrobky  ve vašem domě se 
automaticky přidají při fázi (4).



TaHoma® I Můj dům I Instalace

21© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

3.2 Upravte si svou domácnost
Vlastní nastavení ještě vylepšíte pokud svůj domov znovu vytvoříte, s počtem poschodí a/nebo pokojů, 
která k vašim zařízením přidělíte.

Podle pokynů zobrazených na obrazovce přejděte na část Vytvoření bydlení v Hlavní nabídce:

Pak postupujte podle různých fází:

Zvolte typ vašeho 
domova

 
Chcete-li, upravte si 

prostředí svého domova 
podle svého

 
 

Přidejte dekorační prvky, 
chcete-li

Vyberte VŠECHNA patra 
a rozdělte pokoje,  

chcete-li

Rozdělte zařízení
 

1
Typ bydlení

2
Prostředí

3
Dekorační prvky

4
Pokoje

5
Zařízení

PŘ
ÍK

LA
D

Y Následně najdete svou 
připojenou domácnost s:

- celkovým pohledem na 
zařízení (výchozí)

- nebo třídění podle místností



TaHoma® I Můj dům I Instalace

22© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Pak si stáhněte aplikaci TaHoma®
V zájmu zjednodušení pro každodenní život jako doplněk webového rozhraní 
nainstalujte aplikaci TaHoma® pro chytrý telefon & tablet!



TaHoma® I Můj dům I Instalace

23© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Blahopřejeme!

Váš dům je nyní připojen!
Přejděte na následující stránky a spravujte 
své připojení.



Použití

TaHoma® I Můj dům I Použití

24© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné



TaHoma® I Můj dům I Použití

25© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Zjištěné 
závady

Stav 
připojení 
TaHoma®

Zprávy

Rozhraní - přehled
Web Application Server

My account

Habitat creation

Configuration

Logout

4

1

2

31   Váš dům & vaše zařízení

2   Vaše individuálně upravené programy

3   Hlavní nabídka

4   Lišta upozornění



TaHoma® I Můj dům I Použití

26© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Rozhraní - přehled
Aplikace pro chytrý telefon

1
2

3
1   Váš dům & vaše zařízení

2   Hlavní nabídka

3   Vaše individuálně upravené programy

Legal informations

My account

Smart

My scenarios

Total

Disconnection

Messages

Dashboard

Agenda

My home

Favorites

Legal informations

My account

Smart

My scenarios

Total

Disconnection

Messages

Dashboard

Agenda

My home

Favorites

Stav
připojení

TaHoma®

Zprávy



TaHoma® I Můj dům I Použití

27© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Případy použití

1. Ovládejte svá zařízení
2.  Vytvářejte individuálně 

upravené programy 3. Několik dodatků



TaHoma® I Můj dům I Případy použití I Ovládejte svá zařízení

28© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

1. Ovládejte svá zařízení

Se zařízením TaHoma® je snadné kontrolovat svůj dům…

Z DOMOVA NA DÁLKU
Z webového rozhraní nebo aplikace.

NEBO

Večer v obýváku:

Zavřu rolety na domě  
z tabletu, pohodlně 
usazen na pohovce!

Během dne v práci:

Z chytrého telefonu otevřu 
bránu dceři, která si 
zapomněla klíče. Praktické!



TaHoma® I Můj dům I Případy použití I Ovládejte svá zařízení

29© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

1.1 Příklady zařízení & symboly (seznam není vyčerpávající)

Křídlová brána

Garážová vrata

Posuvná garážová vrata

Alarm

Posuvná brána

Kamera

…

Markýza

Pergola - horizontální

Pergola - vertikální

…

 

Roleta

Střešní roleta

Venkovní svislá clona

Venkovní žaluzie

Střešní okno

Střešní žaluzie

Interiérové žaluzie

Křídlové okenice

…

ON-AC

ON-AC

ON-AC

ON-AC

ON-AC

ON-AC

ON-AC

ON-AC

ON-AC

ON-AC

ON-AC

ON-AC

ON-AC

ON-AC

ON-AC

ON-AC

ON-AC

VCHODY A OTVORY EXTERIÉR SPRÁVA ENERGIÍ DETEKTORYPŘÍSTUPY, ALARMY  
A BEZPEČNOST

ON-AC

ON-AC

ON-AC

Osvětlení zap/vyp

Stmívače osvětlení

Zásuvka zap/vyp

…

Teplotní čidlo

…

 Detektor pohybu

 Detektor otevření

 …

20,0°

TaHoma® je škálovatelná: kompatibilní s velkým 
počtem zařízení Somfy a partnerských značek (seznam 
kompatibilních zařízení najdete na stránkách somfy.com).

OSVĚTLENÍ



TaHoma® I Můj dům I Případy použití I Ovládejte svá zařízení

30© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

1.2 Ovládejte svá zařízení v reálném čase 

Skupina se ovládá stejným 
 způsobem jako samostatné 
 zařízení.

Byla zjištěna závada na 
zařízení.

Nastavte 
požadovanou 
polohu a klikněte 
na tlačítko OK.



TaHoma® I Můj dům I Případy použití I Ovládejte svá zařízení

31© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

1.3 Kontrolujte svá čidla 
Sledujte historii čidla (teplota, sluneční svit, atd.). 
Sledujte historii ve 4 možných časových úsecích:

Denně/týdně/měsíčně/ročně.

Kliknutím na 
čidlo zjistíte jeho 
historii.



TaHoma® I Můj dům I Případy použití I Ovládejte svá zařízení

32© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Legal informations

My account

Smart

My scenarios

Total

Disconnection

Messages

Dashboard

Agenda

My home

Favorites

1.4 Uložte svá oblíbená zařízení 
Pouze v aplikaci chytrý telefon

Se zařízením TaHoma® najděte snadno zařízení, která denně používáte!

Vyberte zařízení. Klikněte na hvězdičku.
Zařízení je v seznamu 
oblíbených.

Tato stránka se nyní 
standardně otevře při 
připojení.

Najděte i svá oblíbená 
zařízení v Hlavní 
nabídce.

Oblíbené položky jsou specifické pro každý chytrý 
telefon (a tedy 100% individuálně upravené).



TaHoma® I Můj dům I Případy použití I Vytvářejte své individuálně upravené programy

33© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2. Vytvářejte individuálně upravené programy 

TaHoma® vám přináší i více pohodlí,  
bezpečnosti a úspor energie.

Zvolte si ze 3 typů programů a upravte si podle svého svou domácnost:

Scénáře Harmonogram Smart

ODJEZD RÁNO VÍKENDY 9:00 RÁNO CHLADNÝ DŮMODJEZD RÁNO VÍKENDY 9:00 RÁNO CHLADNÝ DŮMODJEZD RÁNO VÍKENDY 9:00 RÁNO CHLADNÝ DŮM

PŘ
ÍK

LA
D

Y



TaHoma® I Můj dům I Případy použití I Vytvářejte své individuálně upravené programy

34© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2.1 Scénáře (1/2)

Okamžiky vašeho života
Jediným kliknutím aktivujte všechna zařízení podle potřeb nebo chutí.

ODJEZD RÁNO VÍKENDY 9:00 RÁNO CHLADNÝ DŮMRáno cestou do práce:

Spustím scénář ze svého chytrého 
telefonu jediným kliknutím:

• světla zhasnou,
•  topení se na celý den přepne do 

úsporného režimu,
• a rolety se zatáhnou.

PŘ
ÍK

LA
D



TaHoma® I Můj dům I Případy použití I Vytvářejte své individuálně upravené programy

35© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2.1 Scénáře (2/2)

> Vytvořte scénář

> Hrát scénář
Mohou být:  • spuštěné okamžitě nebo v režimu odloženého startu za 2 h.
 • integrované do dalších pokročilých programů (Harmonogram a Smart),
 • spuštěné klepnutím na tlačítko na boxu (není k dispozici pro staré verze boxu).

>  Uložte oblíbený scénář do aplikace chytrý telefon
Stejně postupujte u zařízení: Pro více podrobností přejděte na str.32.

Posuňte zařízení, které chcete 
nastavit.

Klikněte na tlačítko „enregistrer“  
a pojmenujte scénář.

Nebo s odloženým 
startem 
přesunutím na 
časovou osu 
(možný odložený 
start až 2 h).

Spusťte okamžitě 
přesunutím na:



TaHoma® I Můj dům I Případy použití I Vytvářejte své individuálně upravené programy

36© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2.2 Harmonogram (1/4)

Váš životní rytmus
Přizpůsobte svou domácnost svým každodenním zvyklostem.

ODJEZD RÁNO VÍKENDY 9:00 RÁNO CHLADNÝ DŮMO víkendech v 9 hodin:

Klidně mě probouzí světlo, které proniká 
roletami, jež se otevírají podle programu.PŘ

ÍK
LA

D



TaHoma® I Můj dům I Případy použití I Vytvářejte své individuálně upravené programy

37© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2.2 Harmonogram (2/4)

> Pro lepší pochopení

Naplánujte typické dny a rozdělte je pak do kalendáře. 
Tyto dny lze rozplánovat na celý rok.

Typický den můžete vytvořit:

• Přidáním zařízení
• Přidáním scénářů, existujících či nových
• Namícháním scénářů a zařízení

Například:

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

io(12) Markýza

9:00
Rolety se  
otevřou

11:45
Markýza se  

stáhne

18:00
Scénář 

„Rodinná 
atmosféra“ 
se spustí



TaHoma® I Můj dům I Případy použití I Vytvářejte své individuálně upravené programy

38© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2.2 Harmonogram (3/4)

> Vytvořte si den

1. Vytvořte si 
nový den.

2. Posuňte 
scénáře a/
nebo zařízení na 
časovou osu.

3. Jakmile je den 
naplánovaný, 
uložte jeho typ 
(práce, odpočinek, 
dovolená) a 
pojmenujte jej.

nouvelle journée

Evening light Spring morning TV morning Sunny afternoon 

enregistrer 

enregistrer sous 

annuler



TaHoma® I Můj dům I Případy použití I Vytvářejte své individuálně upravené programy

39© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2.2 Harmonogram (4/4)

> Aktivujte den v harmonogramu

> Upravte/Odstraňte

Posuňte dny 
do kalendáře a 
naprogramujte je.

Odeberte jeden 
den.

Odstraňte typický 
den.



TaHoma® I Můj dům I Případy použití I Vytvářejte své individuálně upravené programy

40© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2.3 Smart (1/3)

Vaše domácnost reaguje
Zvolte si chování své domácnosti a jejího vybavení v závislosti na okolním prostředí.

ODJEZD RÁNO VÍKENDY 9:00 RÁNO CHLADNÝ DŮM Když je v létě teplo:

Rolety se automaticky spustí, aby se v 
domě zachoval chládek, díky teplotnímu čidlu.

Ideální pro děti!

PŘ
ÍK

LA
D



TaHoma® I Můj dům I Případy použití I Vytvářejte své individuálně upravené programy

41© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2.3 Smart (2/3)

Klikněte na 
tlačítko „nový“.

1. CHCI...
Posuňte zařízení, 
upozornění a/
nebo scénáře do 
požadované oblasti. 

2. POKUD...
Zvolte, která čidla 
a která podmínka 
spustí program.

3. Uložte program 
a pojmenujte ho.

> Aktivujte Smart

Přesuňte váš 
program do 
oblasti pro 
aktivaci.

Pokud je podmínka vyplněna, kontrolka změní 
barvu na zelenou. Pokud jsou všechny kontrolky 
zelené, program se spustí.

Všechny programy Smart lze deaktivovat 
kliknutím na:

> Vytvořte si Smart
Cílem je vytvoření typického programu: CHCI … POKUD … 

Máte možnost:
-  přidat více čidel pro specifičtější podmínky  

(A/NEBO).
- přidat i časovou podmínku.

offoff



TaHoma® I Můj dům I Případy použití I Vytvářejte své individuálně upravené programy

42© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2.3 Smart (3/3)

> Upravte/Odstraňte

Vymažte Smart.
Deaktivujte 
Smart.



TaHoma® I Můj dům I Případy použití I Vytvářejte své individuálně upravené programy I Několik dodatků

43© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

3. Několik dodatků (1/3)

Přesuňte dotyčné 
prvky (rolety, 
clony, atd.), které 
chcete nastavit, 
a definujte akci 
(otevřít, zavřít, atd.).

Rovněž lze přijmout přídavné příslušenství 
prostřednictvím „spouštěče scénářů“, který 
vám umožní stejným způsobem nastavit a 
spustit další akce na vašich zařízeních.

Jakmile stisknete tlačítko, světelná 
kontrolka 3x zabliká. Je možné akci 
vynulovat stiskem tlačítka do 30 s.

3.1 Tlačítko na boxu
(Není k dispozici na předchozích verzích boxu).

Jednoduchým pohybem prstu se zaktivují 
zařízení současně.

Definujte si sami akce dle svého výběru.  
Spusťte i své scénáře.
Nastavení tlačítka:

Další



TaHoma® I Můj dům I Případy použití I Vytvářejte své individuálně upravené programy I Několik dodatků

44© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Dohled
Dohled vám chronologicky vizualizuje všechny 
akce provedené vašimi zařízeními.

Ovládací panel
Historie: sleduje všechny aktivity spojené s vašimi 
zařízeními.

Program: dodá vám seznam všech akcí 
naprogramovaných na nadcházející den.

3. Několik dodatků (2/3)

3.2 Ovládací panel a dohled



TaHoma® I Můj dům I Případy použití I Vytvářejte své individuálně upravené programy I Několik dodatků

45© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

3. Několik dodatků (3/3)

Přejděte do části Účet v Hlavní nabídce:

Pak: 

Zobrazení a změna 
informací týkajících 
se vašeho účtu.

Správa osvětlení 
kontrolek boxu.

Obsahuje informace 
týkající se:

• Vašeho boxu: 
PIN kód, verze, 
aktivace.

Úsvit a soumrak: 
Čas východu a západu 
slunce, definujte: 
- ručně,
- zadáním 
geografických dat,
- zadáním nejbližšího 
města.

3.3 Váš účet & váš box



TaHoma® I Má bezpečnost

46© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Ještě více bezpečnosti 
s TaHoma®



TaHoma® I Má bezpečnost

47© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Váš box TaHoma® je i  
připojený alarm (1/2)

Využijte zabezpečení přímo zabudovaného do vašeho boxu. Je to uklidňující
Přistupte k rozhraní má bezpečnost a k vyhrazeným službám.

A lze to rozšířit
Připojte detektory, sirény & příslušenství a doplňte svůj systém podle  
vašeho rytmu!

Celá kompatibilní řada:

Siréna A další příslušenství... 

Detektor 
otevření

Přijímač

Kamera
Detektor 
pohybu

Například 
sledujte snadno 
svůj dům & 
dostávejte 
při vloupání 
upozornění 
na váš chytrý 
telefon.



TaHoma® I Má bezpečnost

48© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Z webového rozhraní & aplikace iPad (nejdříve) Záložka má bezpečnost

Váš box TaHoma® je i  
připojený alarm (2/2)

Pro přístup k mé bezpečnosti:

Máte detektory připojené  
k zařízení Tahoma® 

Můžete přímo využívat připojeného  
zabezpečení

  

Klikněte na tlačítko má bezpečnost



Instalace

© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné 49

TaHoma® I Má bezpečnost I Instalace



TaHoma® I Má bezpečnost I Instalace

50© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Kroky instalace

1. krok
Přidejte bezpečnostní zařízení (v případě potřeby)

2. krok
Nakonfigurujte zabezpečení



TaHoma® I Má bezpečnost I Instalace

51© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

1. Přidejte bezpečnostní zařízení (v případě potřeby)

Při přidávání nových zařízení postupujte stejně jako při spouštění:

Viz str. 19 ohledně úplných fází.



TaHoma® I Má bezpečnost I Instalace

52© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2. Nakonfigurujte zabezpečení (1/6)

> Pro lepší pochopení

BEZPEČNOSTNÍ REŽIMY
Řešení připojeného alarmu TaHoma® zahrnuje 4 bezpečnostní režimy domu:
• Celkové zabezpečení (zap)
• 2 částečná zabezpečení (zap - individuálně upravené)
• Zabezpečení deaktivováno (vyp)

Nakonfigurujte tyto režimy a využijte přizpůsobené bezpečnosti (podrobnosti str. 55).

V případě vniknutí:

• Spustí se siréna.
• Obdržíte upozornění (oznámení, e-mail, SMS).

• Vaše další bezpečnostní příslušenství se aktivují.
• Využijte i ještě více bezpečnosti pomocí 

automatické aktivace domácích zařízení  
(osvětlení, rolety, …).

Zabezpečení je přizpůsobeno vašim potřebám.

Tyto dva režimy pracují jako při celkovém 
zabezpečení, s tím rozdílem, že si vybíráte čidla a 
máte tak možnost deaktivovat sirénu (tichý alarm).

Všechna čidla jsou aktivní.

CELKOVÝ
Zap, všechna čidla jsou aktivní

ČÁSTEČNÝ 1 A ČÁSTEČNÝ 2
Zap, vlastní nastavení

VYPNUTO
VYP

Pro vaše lepší pohodlí se zařízení při vašem 
příchodu domů zaktivují. Např.: světlo se 
rozsvítí a rolety se otevřou. 



TaHoma® I Má bezpečnost I Instalace

53© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2. Nakonfigurujte zabezpečení (2/6)

           > Funkce SOS
Využijte rovněž funkce SOS v případě paniky, abyste zareagovali a upozornili své blízké.

           > Další parametry
Nakonfigurujte přídavná nastavení spojená s bezpečností (podrobnosti str. 57).

Nakonfigurujte tuto funkci stejným způsobem (podrobnosti str. 56).

SOS



TaHoma® I Má bezpečnost I Instalace

54© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2. Nakonfigurujte zabezpečení (3/6)

> Shrnutí

Vše je aktivní Volitelná aktivace Volitelná aktivace - -

V případě vniknutí V případě vniknutí V případě vniknutí
Při deaktivaci 

systému
Při stisku tlačítka

V případě vniknutí V případě vniknutí V případě vniknutí
Při deaktivaci 

systému
Při stisku tlačítka

Detektory

Upozornění

Aktivovaná zařízení

CELKOVÝ ČÁSTEČNÝ 1 ČÁSTEČNÝ 2 VYPNUTO SOS

SMS volitelné 
(podle dostupnosti)



TaHoma® I Má bezpečnost I Instalace

55© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2. Nakonfigurujte zabezpečení (4/6)

          > Nakonfigurujte bezpečnostní režimy
Podle pokynů zobrazených na obrazovce přejděte na část Úprava panelu Bezpečnost:

1.  Zvolte detektory, které chcete aktivovat (pouze u 2 režimů částečného zabezpečení. U režimu Celkové 

všechny aktivní).

2. Zvolte upozornění, která chcete odeslat v případě vniknutí.

3.  Zvolte zařízení, která chcete aktivovat v případě vniknutí, nebo deaktivaci systému  
(siréna, kamera, elektrická zásuvka…).

 

Nastavte požadované bezpečnostní režimy ve 3 fázích:



TaHoma® I Má bezpečnost I Instalace

56© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2. Nakonfigurujte zabezpečení (5/6)

          > Konfigurujte funkci SOS
Nastavte bezpečnostní režimy stejným způsobem, pouze ve 2 fázích:

1. Zvolte upozornění, která chcete odeslat.

2. Zvolte zařízení a činnosti, které chcete aktivovat.



TaHoma® I Má bezpečnost I Instalace

57© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2. Nakonfigurujte zabezpečení (6/6)

          > Další parametry
Jsou k dispozici 2 druhy přídavných nastavení:

Lhůty - odjištění zabezpečení
 - spuštění v případě vniknutí

Viditelné pouze tehdy, byl-li přijímač (dostupný odděleně)  
přidán k zařízení TaHoma®
Výběr upozornění spojených s dočasnými  
nouzovými funkcemi:

• V případě přerušení dodávky - proudu doma 
 - připojení k internetu

• A návratu k normálu

Ke svým nastavením se můžete kdykoli vrátit a upravit je či odstranit.
Na obrazovce má bezpečnost klikněte na symbol režimu a postupujte jako předtím.



TaHoma® I Má bezpečnost I Instalace

58© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Buďte si jisti

Váš připojený alarm je připraven bdít nad vaším domem.
Přejděte na následující stránky a ovládejte své připojení denně.



Použití

© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné 59

TaHoma® I Má bezpečnost I Použití



TaHoma® I Má bezpečnost I Použití

60© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

1    Stav zabezpečení vašeho domova  
v reálném čase

2   Nastavení a ovládání zabezpečení

3   Poslední upozornění

4    Detektory použité v probíhajícím 
bezpečnostním režimu

5    Všechna bezpečnostní zařízení  
spojená se zařízením TaHoma®

Rozhraní - přehled
Web Application Server

1

2

5
3

Získejte přístup k oknu zařízení: 

4

ON-AC



TaHoma® I Má bezpečnost I Použití

61© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

1    Stav zabezpečení vašeho domova  
v reálném čase

2   Ovládání zabezpečení

3   Poslední upozornění

4    Detektory použité v probíhajícím 
bezpečnostním režimu

5    Všechna bezpečnostní zařízení  
spojená se zařízením TaHoma®

Rozhraní - přehled
Aplikace pro chytrý telefon

1

2

3

4

5
Získejte přístup k oknu zařízení: 

ON-AC



TaHoma® I Má bezpečnost I Případ použití

62© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Případy použití

1. Ovládejte zabezpečení
2.  Upozornění v případě 

vniknutí & SOS 3. Několik dodatků



TaHoma® I Má bezpečnost I Případ použití

63© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

1. Ovládejte zabezpečení (1/3)

1.1 Aktivujte bezpečnostní režim
Na vašem počítači, tabletu... nebo chytrém telefonu

sirènebase sécuritécaméra

Equipements de sécurité

Votre système n’est pas actif. Aucun capteur 
n’est pris en compte. 

Détecteurs activés

Votre historique est vide.
La prochaine détection sera affiché ici.

Previous alerts

totaldisabled

partial 2partial 1

SOS

Welcome,
Your TaHoma connected alarm is

disabled.

Klikněte na 
požadovaný 
režim, který 
chcete aktivovat.

Zvolený režim se 
podbarví zeleně.

Dotyčná čidla se zobrazí 
v dolní části.

Váš dům je nyní 
zabezpečen! Možné rovněž prostřednictvím 

bezpečnostního ovládání (dostupný 
odděleně). Tato tlačítka jsou stejně 
uspořádaná, jako v aplikaci ve vašem 
chytrém telefonu.



TaHoma® I Má bezpečnost I Případ použití

64© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

1. Ovládejte zabezpečení (2/3)

1.2 Informace o stavu zabezpečení v reálném čase
Na vašem počítači, tabletu...  nebo chytrém telefonu

Pro vaše lepší pohodlí se můžete kdykoliv ujistit, 
že je doma vše v pořádku.



TaHoma® I Má bezpečnost I Případ použití

65© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

1. Ovládejte zabezpečení (3/3)

1.3 Deaktivujte zabezpečení
Na vašem počítači, tabletu...       nebo chytrém telefonu

Po návratu domů deaktivujte systém  
jedním kliknutím.

Dle vašeho nastavení vás 
váš dům při příchodu přivítá.
Např., při deaktivaci systému se 
rolety otevřou.

Možné rovněž prostřednictvím 
bezpečnostního ovládání (dostupný 
odděleně). Tato tlačítka jsou stejně 
uspořádaná, jako v aplikaci ve vašem 
chytrém telefonu.



TaHoma® I Má bezpečnost I Případ použití

66© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2. Upozornění v případě vniknutí & SOS (1/4)

2.1 Celkové zobrazení v případě vniknutí
Pokud je ochrana aktivní a je zjištěno vniknutí, systém TaHoma® vás na to upozorní.

Zjištění vniknutí.
Spustí se siréna (je-li siréna 
připojena k zařízení TaHoma®).

Systém vás varuje: 
Oznámení*, e-mail, SMS 
(dle volby).

Domácí zařízení se aktivují 
pro více bezpečnosti.

Jste upozorněni 
na dálku.

*  Pro zasílání upozornění je potřeba tuto službu aktivovat v aplikaci TaHoma®  
(přijmout je při prvním otevření aplikace, v opačném případě službu nastavte ve vašem chytrém telefonu/tabletu).



TaHoma® I Má bezpečnost I Případ použití

67© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2. Upozornění v případě vniknutí & SOS (2/4)

2.2 Obrazovka upozornění
Pokud je ochrana aktivní a je zjištěno vniknutí,  
systém TaHoma® vás na to upozorní.

Ukončete upozornění. 
TaHoma® přechází do 

deaktivovaného režimu.

Opuštěním obrazovky 
upozornění stále 
pokračuje (např. siréna 
stále hlásí).

Na počítači nebo tabletu:
obrazovka upozornění je podobná této, kromě ikony 
telefonu, která tam není přítomna.



TaHoma® I Má bezpečnost I Případ použití

68© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2. Upozornění v případě vniknutí & SOS (3/4)

2.3 Obrazovka upozornění - video (je-li kamera přidána k zařízení TaHoma® & v bezpečnostním režimu)

Vlastníte-li kameru Visidom od Somfy
a je-li nastavena v režimu aktivní ochrany: 

automaticky zaznamená videozáznam po dobu 
jedné minuty od počátku upozornění.

Pro přístup k zaznamenanému videu klikněte na 
ikonu pro video.

- Během doby záznamu se zobrazí aktuální stav 
sledovaného místa.

- Pokud se po uložení záznamu připojíte, lze 
záznam přímo zhlédnout.

- Najděte všechna zaznamenaná videa na 
obrazovce Má bezpečnost, pak klikněte na  

ikonu kamera. 

Další vaše kamery 
jsou rovněž k dispozici 
k okamžitému 
záznamu.



TaHoma® I Má bezpečnost I Případ použití

69© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

2. Upozornění v případě vniknutí & SOS (4/4)

2.4 V případě spuštění SOS
V případě paniky spusťte nejbližší alarm jedním kliknutím a reagujte díky funkci SOS (ať už je bezpečnostní režim aktivní či nikoliv). 
Z vašeho chytrého telefonu:

Klikněte na tlačítko SOS.

Režim SOS zrušíte přechodem do režimu Vypnuto  .

SOS

Možné rovněž prostřednictvím 
bezpečnostního ovládání (dostupný 
odděleně). Tato tlačítka jsou stejně 
uspořádaná, jako v aplikaci ve vašem 
chytrém telefonu.



TaHoma® I Má bezpečnost I Případ použití

70© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

3. Několik dodatků (1/3)

3.1 Ještě praktičtější zabezpečení

Nastavení akcí spojených s dálkovým ovládáním:

• Vraťte se zpět do hlavního rozhraní (viz začátek návodu).

• Klikněte na                            .

• Najděte bezpečnostní ovládání pro všechna zařízení (záložka Další Somfy).

• Klikněte na          .

• Poté u každého ze 3 aktivačních režimů (  ) přesuňte požadovaná zařízení a nastavte je.

Pro aktivaci a deaktivaci zabezpečení  proveďte nastavení v úpravě režimů (viz strana 14).

Pokročilé funkce bezpečnostního ovládání 
(dostupné odděleně).

Pro pohodlné denní používání umožňuje 
bezpečnostní ovládání také kombinaci ovládání 
bezpečnostních režimů a akcí u připojených zařízení 
k systému TaHoma®.

Např. při stisku tlačítka Celkové na dálkovém 
ovládání se aktivuje zabezpečení a rolety se 
zatáhnou.

Pro ještě větší bezpečnost jsou tato nastavení 
specifická pro každé dálkovém ovládání.

TOTALCELKOVÝ



TaHoma® I Má bezpečnost I Případ použití

71© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

3. Několik dodatků (2/3)

3.2 Záložky & výchozí obrazovky
Vaše zařízení TaHoma® je nastaveno na Připojená domácnost  
ve své původní konfiguraci..
Výchozí obrazovky při připojení tedy odpovídají pohledu na váš  
dům a zařízení*.

Výchozí obrazovky můžete upravit, přejete-li si pokaždé  
otevřít pohled Bezpečnost.

* Kromě situace, pokud jste 
uložili zařízení do položky 

oblíbené v aplikaci  
Chytrý telefon.



TaHoma® I Můj dům I Instalace

72© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Legal informations

My account

Smart

My scenarios

Total

Disconnection

Messages

Dashboard

Agenda

My home

Favorites

3. Několik dodatků (3/3)

Pro úpravu výchozích obrazovek:

Přejděte do části Účet v Hlavní nabídce:

A proveďte změnu:

Přejděte do části Účet v Hlavní nabídce:

A proveďte změnu:



TaHoma® I Další informace

73© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Doplňující 
informace



TaHoma® I Další informace

74© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Bezpečnostní pokyny

Přečtěte si pozorně tento návod, než výrobek nainstalujete a začnete používat.

Odborný pracovník provádějící instalaci musí dodržet normy a zákony platné v zemi, v níž výrobek instaluje, a informovat uživatele o obsluze a podmínkách 
údržby výrobku.

Jakékoli použití mimo oblast použití, stanovenou společností Somfy, je zakázáno. Zanikne tím záruka a společnost Somfy nenese žádnou odpovědnost;  
totéž platí v případě nedodržení pokynů, uvedených v tomto návodu.

Nikdy nezačínejte montáž, dokud nezkontrolujete kompatibilitu tohoto výrobku s ostatním vybavením a doplňky.

Zařízení lze vypnout pouze 
odpojením ze sítě.

Bezpečnostní opatření



TaHoma® I Další informace

75© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Technické údaje

Pracovní kmitočet
+ Používaná kmitočtová pásma  
a maximální výkon

(automatický výběr volné frekvence)

433,42 MHz
RTS
• 433,050 MHz - 434,790 MHz 
ERP <10 mW

868-870 MHz
io-homecontrol® obousměrný 
třípásmový, s „LBT“  
(Listen Before Talk)
• 868,000 MHz - 868,600 MHz
ERP <25 mW
• 868,700 MHz - 869,200 MHz
ERP <25 mW
• 869,700 MHz - 870,000 MHz
ERP <25 mW

Stupeň krytí IP20

Pracovní teplota 0 °C až +50 °C

Rozměry (š x d x v) 110 x 71,25 x 28,13 mm

Plastový kryt ABS

Napájecí napětí
12 V = síťový adaptér 
230 V

Běžná spotřeba a provoz 5 V DC 1,75 A

USB rozhraní 5 V DC 2 A max.

Napájecí napětí 230 V ~ 50 Hz

Výstup 12 V DC 2 A

Běžná spotřeba a provoz <2 W

FunkcionalityBox TaHoma® Síťový adaptér

Maximální počet zařízení 
(veškeré zahrnuté protokoly)

100

Počet zařízení  
io-homecontrol® max.

200

Počet zařízení RTS max. 50

Počet zařízení RTD max. 50

Počet zařízení RTDS max. 50

Počet čidel max. 20

Počet kamer max. 5

Počet dní max. 40

Počet vnějších  
podmínek max.

8 (4 z každé strany 
domácnosti)

Změna času letní/zimní Automatické

Dosah rádiového signálu

200 m na volném 
prostranství -  
20 m přes 
2 betonové 
vyztužené zdi

Historie
Ovládací panel: 
historie až 7 dnů

SOMFY tímto prohlašuje, že tento 
výrobek je ve shodě se základními 
požadavky a dalšími příslušnými 
ustanoveními směrnice 2014/53/EU.  
Kompletní prohlášení o shodě 
naleznete na internetové adrese  
www.somfy.com/ce.



TaHoma® I Další informace

76© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena - Obrázky nejsou smluvně závazné

Technické údaje (předchozí verze)

Pracovní kmitočet
+ Používaná kmitočtová pásma a maximální výkon

(automatický výběr volné frekvence)

433,42 MHz
RTS
• 433,050 MHz - 434,790 MHz ERP <10 mW

868-870 MHz
io-homecontrol® obousměrný třípásmový,  
s „LBT“ (Listen Before Talk)
• 868,000 MHz - 868,600 MHz
ERP <25 mW
• 868,700 MHz - 869,200 MHz
ERP <25 mW
• 869,700 MHz - 870,000 MHz
ERP <25 mW

Stupeň krytí IP30

Pracovní teplota +5 °C až +35 °C

Rozměry (š x d x v) 145 x 145 x 50 mm

Plastový kryt ABS

Napájecí napětí 12 V = síťový adaptér 230 V

Běžná spotřeba a provoz <0,1 A

Maximální spotřeba 0,8 A

USB rozhraní 5 V DC 500 mA max.

Napájecí napětí 230 V ~ 50 Hz

Výstup 12 V DC 1 A

Běžná spotřeba a provoz <2 W

Počet dnů 20

Počet vnějších podmínek 8 (4 z každé strany domácnosti)

Počet zařízení io-homecontrol®, 
které lze přidružit

100

Počet zařízení RTS, 
 
které lze přidružit

50

Počet čidel, 
které lze přidružit

20

Počet kamer, 
které lze přidružit

5

Změna času letní/zimní Automatické

Dosah rádiového signálu
200 m na volném prostranství -  
20 m přes 2 betonové 
vyztužené zdi

Historie
Ovládací panel:  
historie až 7 dnů

FunkcionalityBox TaHoma® Síťový adaptér

SOMFY tímto prohlašuje, že tento výrobek je ve shodě se 
základními požadavky a dalšími příslušnými ustanoveními 
směrnice 2014/53/EU. Kompletní prohlášení o shodě 
naleznete na internetové adrese www.somfy.com/ce.



Vy
tv

oř
il:

 w
w

w
.a

le
x-

at
ho

m
e.

ne
t -

 S
om

fy
 S

A
S,

 z
ák

la
dn

í j
m

ěn
í 2

0.
00

0.
00

0 
Eu

ro
, R

CS
 A

nn
ec

y 
30

3.
97

0.
23

0 
- 

01
/2

01
7

Somfy SAS
50 avenue du Nouveau Monde 
F-74300 CLUSES  

www.somfy.com

© 2017 Somfy SAS. Všechna práva vyhrazena. SOMFY a TaHoma® jsou ochranné známky.
Apple a logo Apple jsou ochranné známky Apple Inc. ve Spojených státech a dalších zemích. App Store je servisní značka Apple Inc.
Google Play je ochranná známka Google Inc.
Všechny ostatní značky, názvy a loga mohou být známky nebo ochranné známky jejich vlastníků.
Obrázky nejsou smluvně závazné.


